РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07 июля  2015 года                              № 58                   х.Большая Кирсановка

	О внесении изменений в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения  от 26.01.2010 г  № 5/1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Большекирсановского сельского поселения »

В целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю за исполнением муниципального задания для муниципальных учреждений Большекирсановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  Большекирсановского сельского поселения  от 26.01.2010 г № 5/1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Большекирсановского сельского поселения » изменения согласно приложению.

2. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания, начиная с муниципальных заданий
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Примиусья» Большекирсановского сельского поселения
4. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на   начальника сектора экономики  и финансов  Воронько Л.В
Глава Большекирсановского

сельского поселения                                           Г.В.Щеткова.
Приложение

к постановлению

Администрации
Большекирсановского

от 07.07.2015 № 58
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 26.01.2010года  № 5/1 «О порядке организации работы
по формированию и финансовому обеспечению муниципального
задания муниципальным   учреждениям Большекирсановского сельского поселения»

1. В постановлении:

1.1. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 2 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 01.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и в целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю за исполнением муниципального задания для муниципальных учреждений Большекирсановского сельского поселения

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.2. Пункты 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Большекирсановского сельского поселения согласно приложению № 1.

Установить, что формирование муниципального задания и показателей проекта бюджета Большекирсановского сельского поселения в соответствии с указанным Порядком осуществляется для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Большекирсановского сельского поселения, а также муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения, определенных в соответствии с решением исполнительного органа   Большекирсановского сельского поселения, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.

2. В приложении № 1:

2.1. Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Большекирсановского сельского поселения    изложить в редакции:

«ПОРЯДОК
формирования и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями Большекирсановского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие принципы формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями Большекирсановского сельского поселения  (далее – муниципальное задание), а также полномочия исполнительного органа Большекирсановского сельского поселения   в части разработки, утверждения и контроля за выполнением муниципального задания.

1.2. Муниципальное задание представляет собой документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

1.3. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку:

для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Большекирсановского сельского поселения  в обязательном порядке;

для муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения    в случае принятия главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение, решения о формировании для него муниципального задания.

1.4. Показатели муниципального задания используются:

при составлении проекта бюджета поселения для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

при составлении бюджетных смет муниципальных казенных учреждений  Большекирсановского сельского поселения  .

1.5. Муниципальные задания и отчеты об их исполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, в течение месяца после их утверждения размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте исполнительного органа Большекирсановского сельского поселения  – главных распорядителей средств бюджета поселения , в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, и исполнительного органа Большекирсановского сельского поселения  , осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
1.6. В настоящем Порядке используются понятия и термины, применяемые в Бюджетном кодексе Российской Федерации, федеральных законах, иных нормативных правовых актах Российской Федерации, законах и иных правовых актах Ростовской области, нормативных правовых документах Матвеево-Курганского района и нормативно правовых документах Большекирсановского сельского поселения
2. Формирование и утверждение муниципального задания

2.1. Муниципальное задание формируется в соответствии со сводным ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями Большекирсановского сельского поселения    (далее – ведомственный перечень) согласно приложению  к настоящему Порядку.

2.2. При установлении для муниципального бюджетного, автономного, казенного учреждения Большекирсановского сельского поселения  (далее – Учреждение) муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и на выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и к выполнению работы (работ).

2.3. При установлении для Учреждения муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

2.4. Муниципальное задание формируется на очередной финансовый год и плановый период при формировании проекта бюджета поселения и утверждается в срок не позднее одного месяца после официального опубликования решения Собрания депутатов поселения  о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Муниципальное задание формируется и утверждается в отношении:

муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения   – главными распорядителями средств бюджета поселения , в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Большекирсановского сельского поселения  ;

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Большекирсановского сельского поселения  – исполнительного органа Большекирсановского сельского поселения  , осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений Большекирсановского сельского поселения  .

2.6. Муниципальное задание должно содержать:

показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

порядок контроля за исполнением муниципального задания;

условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания;

требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:

определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг;

порядок оказания соответствующих услуг;

предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

2.7. Муниципальное задание устанавливается с учетом:

прогнозируемой потребности в соответствующей муниципальной услуге (работе), оцениваемой на основании динамики количества потребителей муниципальных услуг, объемов выполняемых работ, уровня удовлетворенности существующим объемом и качеством муниципальных услуг (работ);

возможностей Учреждений по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ);

показателей фактического выполнения Учреждением муниципального задания в отчетном и текущем финансовых годах.

2.8. В муниципальное задание могут быть внесены изменения в случаях:

внесения изменений в ведомственный перечень;

изменения условий оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

изменения объема оказываемых муниципальных услуг;

изменения лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными казенными учреждениями Большекирсановского сельского поселения   .

2.9. В случае если корректировка муниципального задания требует внесения изменений в сводную бюджетную роспись, в том числе на основании результатов контрольных проверок по представлениям и предписаниям органов муниципального финансового контроля, главными распорядителями средств  бюджета поселения , в ведении которых находятся данные учреждения, вносятся в сектор экономики и финансов большекирсановского сельского поселения  в установленном порядке предложения об изменениях в сводную бюджетную роспись с приложением обоснований и результатов мониторинга исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг, а также результатов контрольных проверок органов муниципального финансового контроля.

2.11. В случае приостановления в установленном порядке деятельности Учреждения в связи с проведением капитального ремонта или реконструкции здания Учреждения муниципальное задание на период проведения работ не формируется.

2.2. Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1

к Порядку формирования

и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями

Большекирсановского сельского поселения
ФОРМА

муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ

____________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя средств  бюджета поселения , в ведении которого находятся казенные учреждения/ Большекирсановского сельского поселения  )

« ____ » ____________________________ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

_______________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование муниципального учреждения)

на ____ год и плановый период ____ и ____ годов

ЧАСТЬ 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

(формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальных услуг)

РАЗДЕЛ 1 (2 …)

1. Наименование муниципальной услуги ________________________________________________________________________________________.
2. Потребители муниципальной услуги _________________________________________________________________________________________.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные
для его расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	…

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

3.3. Объем муниципальной услуги на очередной финансовый год по кварталам*.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

* За исключением образовательных услуг, услуг по подготовке спортсменов и учащихся образовательных учреждений спортивной направленности.
4. Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1. Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги.
_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.

	…

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание в рамках выполнения муниципального задания на платной (частично платной) основе.
5.1. Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления ____________.
5.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) _____________________________________________________________________________________.
5.3. Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование категории потребителей
	Цена (тариф), единица измерения

	1.

	…

ЧАСТЬ 2. РАБОТЫ

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение работ)

РАЗДЕЛ 1 (2 ...)

1. Наименование муниципальной работы _______________________________________________________________________________________.
2.1. Характеристика работы.
	Наименование показателя результата выполнения работы
	Единица измерения
	Значение показателей результата выполнения работы

	отчетный год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1.

	…

2.2. Характеристика работы на очередной финансовый год в разрезе по кварталам.
	Наименование показателя результата выполнения работы
	Единица измерения
	Значение показателей результата выполнения работы

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1.

	…

3. Реквизиты регламента или иного документа, устанавливающего порядок выполнения работ и/или определяющего требования к содержанию работ ________________________________________________________________________________________________________.

ЧАСТЬ 3. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

1. Условия и порядок для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ______________________________________________.
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1.

	…

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
3.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ).
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период*
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом значении показателя

	Наименование услуги 1.

	1.

	…

	Наименование услуги n.

	1.

	…

	Наименование работы 1.

	1.

	…

	Наименование работы n.

	1.

	…

*  Отчетным периодом является квартал.
3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания __________________________________________________________.
3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания ________________________________________________________.».

[image: image1.png]

1
PAGE
5